Regisfre-se. Autue-se.

Sala das Sessões / L

(Rubrica do Presidente) ■

Cachoeiro

'•março d®

Data:

J  L

Número:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE

PRESIDENTE:

.  PERÍODO:

1° SECRETARIO:

.VICE-PRESIDENTE:

2° SECRETARIO:.

ÜJoJJa^U^ .McaLutc^

ASSUNTO:

Çaaííã.^c- "Íom. 3(3 /J
ÍNICIATIVA:

ÇcUjLq è^^CyiAi! i /4/ cÁ.
HISTÓRICO:

lôvi lIcLl ^jaXq o(jl (bf^fyuo^-
do ,y4vT^ 0^ Si .

'1'OJ\(ÍAajq {jlÁyâVOi

j^Juy^.loxx^.tõG' suS^^Íá4 {ooíOGln)

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Públicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

I  NI Direitos Flumanos eAssist. Social

j  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

LEITURA:.

DISCUSSÃO:.

2^ DISCUSSÃO:,

APROVADO POR:

□X ABSTENÇÃOUNANIMIDADE

PRESIDENTE;

REJEITADO POR:

r^n UNANIMIDADE □ ABSTENÇÃO
PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

/  /_ Ver: ,

./. Ver:

.L Ver:

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA: . -L

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: ,

REJEITADO POR:

i  IMAMiMinARF nAR.c:TPMr.An

Cí^Ghonir

AMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PDL: 005/2017

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

protocologeral : 5
NÜfvlERO_P^^^O; J
[

CONCEDE TÍTULO "EMPRESÁRIO PRESENTE DO ANO"

NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

palaPROTOCOLO: Õ(o(0(o(\^

Art. 1° Fica concediclo "Título Empresário Presente do Ano" de acordo com a
resolução 007/2000, ao Sr. TARCÍSIO JOSÉ PEROVANO.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 27 de junho de 2017.

PAULO SERGIO-DE ALMEIDA

Vereador

APROVADO
H UNANIMIDADE

X  in abstenção

SessãojQE./

Presidenb

B

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim -
Espírito Santo

TEL.: (28) 3526-5614- E-mail: vereadorpaulinhocareca@gmail.com

<2íichoGlK5

ÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma homenagem muito especial, pois o homenageado TARCÍSIO JOSÉ
PEROVANO é residente em Cachoeiro de Itapemirim desde o mês de agosto de 1976 e
teve relevante atividade empresarial no setor de confecções, sendo pioneiro na
industrialização de calças na região Sul do Estado.

Atualmente administra a empresa Recicle Lavanderia, no segmento de lavanderia
hospitalar.

O homenageado é brasileiro, casado, natural de Vitória-ES, mas possui Título de
Cidadania Cachoeirense.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 27 de Junho de 2017.

PAULO^SÊRSie DE ALMEIDA

Vereador

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor'

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim
Espírito Santo

TEL.: (28) 3526-5614 - E-mail: vereadorpaulinhocareca@gmail.com

Imagem (336).jpg https://mail.google.com/_/scs/mail-static/_/js/k=gmaii.main.pt_BR..

5^

QOWgRÃgQ a O O 1 A t

SAHGISIO JOSÉ PEiJOTOfíOs ferasileiro» easado,.
Eduardo Goinçej aS 43 ©m O4 d® Itapeiairiía-SS,, poxtaèiik'^, da oarifc,

de identidade afi 260,2§7 esped. pala Sacrotarin d® Seg, Publida'^ sL
Santo, natural âo E.È.Santo, nasoido à 27,04.53, OPF 2436229Í7.201 -

d®. saz^V^''iden
tidade ai 353,'950 «JCpad, p^o Inei, de rdaatifíaefáõ" do 1, sSto,'m -
tural do E.S.Saato, ansoid© à 27,10.54® OPF 41@533OO7-30| CSK^H I50SÍIÍI-
OOS, BALAJRIííI,1»raaiioirO(,80lteiro,inauBtrlal,roBÍdBnt® à rua Eíiuardc Go
nas, afi 41 am 0, d© Itapsoaixim-SS,, portador da esyt. d® idontidade ns
351o7i3 axpefi, polo Inat, dé Xdenti^lOGiçSo do Santo, aatUTEl do Et
B. Santo, aaèoido à 26,04,5®, SPF 451470357-53, resolv® d® pleno e co
mura acordo « 3» moltor forma d® direito, eoastituir uma Sooiec.ad© por"
Cotas da HeapouBabilidad® limitada, nas cláusulas a ooadigSeo
tess

CLAOSWlA PHIKMRA

seguia

A ísocledade girará sob a denocdnagao social da PAO.W® liTOTJSIKlA DO VEB
TOAaiO LIDA,, coB ssd® à rua Sduardo Somes, ns 43 - térreo, neeta cidâ
de d® Caofeo^p do Itapoiairiís-fiS., podado abrir., mi es<»}itoriosã ■/
a^sQOiafi pu suours^a einjq.is^^ü«r"%a3['t®~'a& Se^itoráo
o seu praso às àúraçlo pOr .tefflpo;-iaa.8tôrainãáo' o èaieio dônaa^atlií

da_ a^_ .o.rgãoa,^.c.omp,etsnte.®.l ■
ODAÓGUltA SKSUKDA """" '

O objetivo comercial será o d® Industria da coafecçSo d® roupas em se» \
rsli

QhAWGLA gaacsiRA
O capital social acrá dejof ao.OGO.OO (duBentos e dez mil cruzeiros), ■
dividido am 210,000 cotos d® o# 1,0Q cada uma, subscritas 0 integrali- '
sadas asst® etõ, da sagu4nt® maaeiaras
TARCÍSIO JOSÉ PfflOfAHO -■subsorcv® e integralisa aast® ato em moeda /
oorrante do Pais, 70.000-cotas ao Valor total d® Cr$ 70.000,005

, GERALDO BADARlifl » subscreve e integrallaa nsete ato em moeda corrente '
do Pai®, 70.000 cotas no | valor" total d® Crf 70.000,00 s OSMAR DOMNGOS
BAUffiXíS - Bubcerw® ® iAtcgrsaisa-insst® at® em ««©àa corrente -ap; Pai.-» J
70.000 cotas áo valor tojsal â® ^ 70,000,001

S1.4U30LA OPAK-^A ' '
A rosponsabilldaâ® dos a^oíom I limitada ao total do capital sociali

CDADSDIA omn^R
A serenoia da Sociádad® ^erá exercida por toios 00 eocioa, eo oenjiui».
to ou separadamente, eendo-lhes ■ -
negocies alhoios a Sòciodadai uas:3

RUTli tAVílA t.mo C. GCi/ES ' i T 3 Ci C! T) .í; ;í í C." í! r í
OíktóUri

"K em
rií.jii.TtraEiEKiá) /\ IJ J j"; [JJC

-Continua-
í>y?53tíla}ca

FERtWJX' C.-V< V-V-.HO í.:c-j.?.V3
EsnrnVálte f,:;;

Rua ?5 dn f.!a-p:i, 157 si; e ■. r.\
33ã-0l3S-3522-SSüB ^ Eoüar.jti

a do Itoosmírim • Kü iJ
HT es

1 de 1
06/06/2017 11:07

Imagem (337).jpg https://mail.googIe.com/_/scs/maiI-static/_/js/k=gmail.main.pt_BR..

\

oad® sopi® poderá faser úm' retirada mensal;

t! d. d s.egionaÍ8, ouáa importância será^-^-^ada a i,on 'ta â« deapesas ®«raÍB da Sociédaâei a a pon

ânualmeat» a 31 s. deaembro. prb.o.edar-a.©-.a o balanço sIÍbiS
a« , os aocro. oa vrsjaiio. s,«56 dlstaiOaiOo, «a .apol^o^,àc. so
-0io®» na proporçSo da áuab ootea de capital eooialf' ""

a 00.0 a, «•^sfsronola oa oossSo a, oota. a toroolaos. o wolo

il M°(«SáS°dÍ """" * ™ W Praso

A ̂ olsosa. oodsrá ,s«£ol,.r oo»o ooti.ía «a .sionista Ao o»
"* ti-.nofi.oMr.». «, outro tipo Jariaioo oosi

stra® 3o"

etário I

S«r«2lrÂ tiAtq»»- 1" Ao. oocloo, o soolodado lao os
aotóôft^ AOsaoinao ao oota. do oapltal do ooolo falosldo, ooao àor
.1 do. ° iorotarlant. oa orrolanto Jadloí

- je&

ÍL°Zs.!fr'í'^'r°'' ̂  o„do rsrídos p. ....âispoaiçS.es. ,l.asais.-.;,^^s!nt«-.<iu®-re^aa a- .matoriaf ' ^ -

tr!» áss^ 4usto8 e contratados, aasinam o presente ina
T7TIZ do óoatrato ooolal «. l(,«.tno) «a^ do Zor ® ;rorBm, na presença ,das'testair.nnima abaixo firmadas»

Caoàoeiro da Itap^irim, 20 de Outubro ds

fBfõiãíó 4s4el WQVBm

ü

Gerald

^ÍTÓf!K)DÔ1'. OPÍOiOCE rt lÁ Q í «1 W »<" «m t !>«EG. CIVIL E TABELIOMATO ., ><• O P Í A X E fl 0.^
EimiMARIAí,Ku.oc.Gaiffis i''fada psste-GaFiAf;

Oflclaí eTíi}s?!?!í rm f-V«sfA4.-tr. a f i * »■• .. xcu" . — . _ 'AU TEUCícIaí eTalsi25 cdi ci-ii-cicVi

Confors coni srtiíAV!i.T3\i GII.VA FEOROTI
íSGsw MasíiA G«5;3 scsaiíio

Siiíiül!.-;;!,'! ç..
rc!v-i*iN''.;O.CAR-ÂLij;.c; ^C-vP^

;?lí;

Je'3.:ò3;;2 0íó3.3J,:ü-íiii-;5 . ^ >
CE.-ivAwjcoIlafemírini - E.S rÁTÊiT?n^5^

S-cdueraó imra rfedroli
D S 3 m ! r 'J íi A b r 9 u

tSCiíuveiirEs

Ornar IbiningOB Bslasi.Ei
CARTC^-j - r."A'GA - 3° Oficio
cÁcíi.C;-ü:^ DE ITArEMIKM - E- SANTO
Isoür.íi í';iihi; d l'<:;r;i) - l.iiLi.-.iiii Ciriiu

TAP.ttiA t; r.ÃC;!:vA substituto

£inecoAheço a :....,
'M,MÁuaA.M-Mmmtí?.,y^iM)a^£h..&íT /

UJÍMV
iuu

vordícu í-y. ído q.tJ
ÚV. UlIÍ^T

T^r-vi í7Ci T' ACtO OA JUSTIÇA RIO 6'i

•ín
\\ '■

I de 1
06/06/2017 11:07

Cachoeiro de Itapemirim, 05 de Junho de 2017.

TARCÍSIO JOSÉ PEROVANO, brasileiro, casado, natural de VitórIa-ES, residente em Cachoeiro de
apern.rim desde 08/1976, teve como atividade empresarial no setor de confecções, sendo pioneiro

na industrialização de calças em Cachoeiro de Itapemirim.

Atualmente adminittra a empreaa Redde Lavanderia, no aegmento de lavanderia Hospitalar.